
Anzahl Platzierungen: 19

Name Verein Pferd Longe Note Pflicht Note Gesamt

Bewerb: 1 Einzelvoltigieren A

Abteilung: 1

Richter Pflicht: Denise Artner

RichterTonne: Peter Barosch(bis 30.6.2006)

CVN-C Podersdorf - bgld. Landesmeisterschaft am 12. - 13.10.2019

Ergebnisliste

Turniernr: 18412

Note Kür

Silberer Adrian VG Club 43 Dubbeldam (P871) Karen Asmera1 6,4136,120 7,000

Huscava Lena VG Donaustadt Rosselini (A499) Isabel Fiala2 6,2935,690 7,500

Smolka Selina RV Weigelsdorf Calisto (PF42) Tina Stieglitz3 6,2035,430 7,750

Tenta Sophia ASV St. Florian Rosselini (A499) Isabel Fiala4 6,0635,570 7,050

Rodlmayr Lara LVRV Frauenkirchen/Seewinkel Bertl (2) (P908) Katharina Marek5 5,9825,510 6,925

Huber Pauline RV Weigelsdorf Legolas (5809) Sofie Holzmann6 5,9385,320 7,175

Grubhofer Eva Miteinander - Füreinander Bertl (P908) Katharina Marek7 5,8735,460 6,700

Kiss Anna Verein Kassandra Emir (2A37) Karin Dorner8 5,8435,290 6,950

Weigelt Yvonne Miteinander - Füreinander Corifee (HKQN) Irene Glatzl9 5,7605,590 6,100

Jaros Katharina RV Weigelsdorf Legolas (5809) Sofie Holzmann10 5,6634,920 7,150

Schätzschock Fabian VG RV Weigelsdorf Rosselini (A499) Isabel Fiala11 5,3684,790 6,525

Niederhuber Judith Miteinander - Füreinander Corifee (HKQN) Irene Glatzl12 5,2704,480 6,850

Durda Selina Verein Kassandra Emir (2A37) Karin Dorner13 5,1934,540 6,500

Würtz Stefanie LVRV Frauenkirchen/Seewinkel Bertl (2) (P908) Katharina Marek14 5,1223,920 7,525

Kolnhofer Lisa Miteinander - Füreinander Bertl (P908) Katharina Marek15 4,9834,650 5,650

Böhm Ellena LVRV Frauenkirchen/Seewinkel Bertl (2) (P908) Katharina Marek16 4,7073,710 6,700

Papp Melanie RV Weigelsdorf Calisto (PF42) Tina Stieglitz17 4,2453,480 5,775

Tschemernjak Marie Wiener Reitclub Mia (A001) Rebecca Spadinger18 3,5151,560 7,425

Hölfont Miriam Wiener Reitclub Mia (A001) Rebecca Spadinger19 3,2071,560 6,500

Seite 1 von 4Dieser Bewerb wurde gesponsert von: Mag. Manfred Takacs

7132 Frauenkirchen, Amtshausgasse 2



Anzahl Platzierungen: 19

Name Verein Pferd Longe Note Pflicht Note Gesamt

Bewerb: 1 Einzelvoltigieren A

Abteilung: 2

Richter Pflicht: Denise Artner

RichterTonne: Denise Artner(1.7.2006 - 31.12.200

CVN-C Podersdorf - bgld. Landesmeisterschaft am 12. - 13.10.2019

Ergebnisliste

Turniernr: 18412

Note Kür

Bauer Aida LVRV Frauenkirchen/Seewinkel Bertl (2) (P908) Katharina Marek1 6,5985,660 8,475

Harmtodt Johanna VG Donaustadt Rosselini (A499) Isabel Fiala2 6,2755,900 7,025

Bernhard Katharina VG Donaustadt Rosselini (A499) Isabel Fiala3 6,1475,870 6,700

Reigl Katharina VG Club 43 Dubbeldam (P871) Karen Asmera4 6,0485,760 6,625

Würtz Magdalena LVRV Frauenkirchen/Seewinkel Tornado (3I98) Jaqueline Eger5 5,9155,410 6,925

Sumper Florentina LVRV Frauenkirchen/Seewinkel Bertl (2) (P908) Katharina Marek6 5,8625,480 6,625

Seiser Carina Miteinander - Füreinander Bertl (P908) Katharina Marek7 5,8325,760 5,975

Weidenauer Erik RV Weigelsdorf Calisto (2) (PF42) Tina Stieglitz8 5,8125,380 6,675

Kreiser Rebecca VG Club 43 Dubbeldam (P871) Karen Asmera9 5,7275,490 6,200

Spiegl Anna RV Weigelsdorf William Hill (2) (PC14) Verena Fraisl10 5,6984,710 7,675

Rieger Katharina VG Club 43 Dubbeldam (P871) Karen Asmera11 5,6785,430 6,175

Reiner Annika LVRV Frauenkirchen/Seewinkel Tornado (3I98) Jaqueline Eger12 5,5654,960 6,775

Schmidt Larissa VG Club 43 Dubbeldam (P871) Karen Asmera13 5,5375,280 6,050

Lang Amelie LVRV Frauenkirchen/Seewinkel Tornado (3I98) Jaqueline Eger14 5,4284,930 6,425

Waldherr Melanie LVRV Frauenkirchen/Seewinkel Tornado (3I98) Jaqueline Eger15 5,3604,990 6,100

Vodacek Linda Miteinander - Füreinander Bertl (P908) Katharina Marek16 4,7904,260 5,850

Fekete Tabea Verein Kassandra Emir (2A37) Karin Dorner17 4,5953,730 6,325

Kilian Carina Miteinander - Füreinander Bertl (P908) Katharina Marek18 4,5203,780 6,000

Biegl Leonie Wiener Reitclub Mia (A001) Rebecca Spadinger19 3,0231,410 6,250

Seite 2 von 4Dieser Bewerb wurde gesponsert von: Mag. Manfred Takacs

7132 Frauenkirchen, Amtshausgasse 2



Anzahl Platzierungen: 20

Name Verein Pferd Longe Note Pflicht Note Gesamt

Bewerb: 1 Einzelvoltigieren A

Abteilung: 3

Richter Pflicht: Denise Artner

RichterTonne: Peter Barosch(1.1.2008 - 31.5.2009)

CVN-C Podersdorf - bgld. Landesmeisterschaft am 12. - 13.10.2019

Ergebnisliste

Turniernr: 18412

Note Kür

Mayerhofer Antonia URC Wildegg Lennox (2D41) Maria Lehrmann1 7,1006,650 8,000

Benedict Dana URC Wildegg Lennox (2D41) Maria Lehrmann2 6,6705,930 8,150

Lang Vivien RV Weigelsdorf William Hill (2) (PC14) Verena Fraisl3 6,4685,940 7,525

Breiner Nicoletta VG Club 43 Dubbeldam (P871) Karen Asmera4 6,4575,910 7,550

Fiebinger Selina VG Donaustadt Deril (P585) Eva Marksteiner5 6,0785,180 7,875

Steiner Isabel RV Weigelsdorf Calisto (2) (PF42) Tina Stieglitz6 6,0355,740 6,625

Ebner Laura Sophie VG Donaustadt Deril (P585) Eva Marksteiner7 6,0225,720 6,625

Zotter Alice VG Club 43 Dubbeldam (P871) Karen Asmera8 5,8755,550 6,525

Humann Janina LVRV Frauenkirchen/Seewinkel William Hill (2) (PC14) Verena Fraisl9 5,8755,100 7,425

Kaiser Julia Miteinander - Füreinander Corifee (HKQN) Irene Glatzl10 5,7504,900 7,450

Schneider Svea RV Weigelsdorf Calisto (2) (PF42) Tina Stieglitz11 5,6575,410 6,150

Stidl Hannah RV Weigelsdorf William Hill (PC14) Verena Fraisl12 5,5725,220 6,275

Zimmermann Sandra RFV Römerhütte Valeccitto (9351) Rachel Lechner13 5,4385,220 5,875

Königshofer Chiara-Sop RFV Römerhütte Valeccitto (9351) Rachel Lechner14 5,2774,740 6,350

Nemec Lilly RV Weigelsdorf Calisto (2) (PF42) Tina Stieglitz15 5,2104,240 7,150

Lang Mia LVRV Frauenkirchen/Seewinkel William Hill (2) (PC14) Verena Fraisl16 5,0034,380 6,250

Ruß Jasmin RV Weigelsdorf Legolas (5809) Sofie Holzmann17 4,9424,300 6,225

Nitsch Anna LVRV Frauenkirchen/Seewinkel Tornado (3I98) Jaqueline Eger18 4,9024,540 5,625

Schrems Sarah-Michelle LVRV Frauenkirchen/Seewinkel William Hill (2) (PC14) Verena Fraisl19 4,8273,990 6,500

Schott Selina RV Weigelsdorf William Hill (PC14) Verena Fraislauf 4,890

Seite 3 von 4Dieser Bewerb wurde gesponsert von: Mag. Manfred Takacs

7132 Frauenkirchen, Amtshausgasse 2



Anzahl Platzierungen: 18

Name Verein Pferd Longe Note Pflicht Note Gesamt

Bewerb: 1 Einzelvoltigieren A

Abteilung: 4

Richter Pflicht: Denise Artner

RichterTonne: Denise Artner(ab 1.5.2009)

CVN-C Podersdorf - bgld. Landesmeisterschaft am 12. - 13.10.2019

Ergebnisliste

Turniernr: 18412

Note Kür

Wieser Christel VG Donaustadt Deril (P585) Eva Marksteiner1 6,3735,510 8,100

Fogel Marlies VG Donaustadt Deril (2) (P585) Eva Marksteiner2 6,2155,210 8,225

Balde Amelie URC Wildegg Lennox (2D41) Maria Lehrmann3 6,0585,150 7,875

Wenth Rosa LVRV Frauenkirchen/Seewinkel William Hill (2) (PC14) Verena Fraisl4 5,8725,220 7,175

Granig Viktoria VG Club 43 Dubbeldam (P871) Karen Asmera5 5,8034,680 8,050

Weismayr Anne LVRV Frauenkirchen/Seewinkel William Hill (2) (PC14) Verena Fraisl6 5,5224,770 7,025

Ehrentraud Nadea VG Donaustadt Deril (2) (P585) Eva Marksteiner7 5,3184,490 6,975

Peck Livia RV Weigelsdorf William Hill (PC14) Verena Fraisl8 5,2254,800 6,075

Lang Viktoria RV Weigelsdorf William Hill (PC14) Verena Fraisl9 5,1704,380 6,750

Grossauer Larissa VG Donaustadt Deril (2) (P585) Eva Marksteiner10 5,1154,760 5,825

Neuner Johanna Miteinander - Füreinander Corifee (HKQN) Irene Glatzl11 4,9454,330 6,175

Knoflach Julia RV Weigelsdorf William Hill (PC14) Verena Fraisl12 4,8854,590 5,475

Grossauer Lennart VG Donaustadt Deril (2) (P585) Eva Marksteiner13 4,6123,980 5,875

Langkamp Clara VG Donaustadt Deril (2) (P585) Eva Marksteiner14 4,3183,440 6,075

Gnant Lena RV Weigelsdorf William Hill (PC14) Verena Fraisl15 4,0873,180 5,900

Graf Florian RV Weigelsdorf William Hill (PC14) Verena Fraisl16 4,0703,330 5,550

Granner Ellena RFV Römerhütte Valeccitto (9351) Rachel Lechner17 3,2482,310 5,125

Brandstätter Isabel-Chel VG Donaustadt Deril (P585) Eva Marksteinerauf 4,250

Seite 4 von 4Dieser Bewerb wurde gesponsert von: Mag. Manfred Takacs

7132 Frauenkirchen, Amtshausgasse 2



Anzahl Platzierungen: 20

Name Verein Pferd Longe Note Pflicht Note Gesamt

Bewerb: 2 Einzelvoltigieren L

Abteilung: 0

Richter Pflicht: Denise Artner

RichterTonne: Denise Artner

CVN-C Podersdorf - bgld. Landesmeisterschaft am 12. - 13.10.2019

Ergebnisliste
Turniernr: 18412

Note Kür

Bieder Vanessa LVRV Frauenkirchen/Seewinkel Tornado (3I98) Jaqueline Eger1 6,9336,237 8,325

Mutsis Elena VG RV Weigelsdorf Rosselini (A499) Isabel Fiala2 6,8136,320 7,800

Husz Simon Miteinander - Füreinander Corifee (2) (HKQN) Irene Glatzl3 6,7655,997 8,300

Schätzschock Anja VG RV Weigelsdorf Rosselini (A499) Isabel Fiala4 6,7155,947 8,250

Stingl Stella RV Weigelsdorf Calisto (PF42) Tina Stieglitz5 6,6305,833 8,225

Saler Alina VG Donaustadt Deril (P585) Eva Marksteiner6 6,5845,489 8,775

Handler Anna Sophie RV Weigelsdorf Calisto (PF42) Tina Stieglitz7 6,5715,781 8,150

Lammer Sophie RV Weigelsdorf Calisto (PF42) Tina Stieglitz8 6,4475,820 7,700

Weismayr Cara LVRV Frauenkirchen/Seewinkel Tornado (3I98) Jaqueline Eger9 6,4035,517 8,175

Felsner Jana VG Donaustadt Deril (P585) Eva Marksteiner10 6,4005,763 7,675

Pascher Stefanie VG Donaustadt Rosselini (A499) Isabel Fiala11 6,2135,381 7,875

Oreski Sarah Miteinander - Füreinander Corifee (2) (HKQN) Irene Glatzl12 6,0795,406 7,425

Rappl Katharina Miteinander - Füreinander Corifee (2) (HKQN) Irene Glatzl13 6,0535,804 6,550

Steinhofer Melanie LVRV Frauenkirchen/Seewinkel Tornado (3I98) Jaqueline Eger14 5,9845,401 7,150

Langkamp Sophie VG Donaustadt Rosselini (A499) Isabel Fiala15 5,9205,304 7,150

Kaiser Livia Miteinander - Füreinander Corifee (2) (HKQN) Irene Glatzl16 5,8755,187 7,250

Fraisl Verena RV Weigelsdorf Legolas (5809) Sofie Holzmann17 5,1704,630 6,250

Keusch Viktoria ASVÖ RC Gleisdorf Dodo (5129) Michaela Wenusch18 5,0393,833 7,450

Pfandlbauer Lena Wiener Reitclub Mia (A001) Rebecca Spadinger19 4,8693,579 7,450

Seite 1 von 2Dieser Bewerb wurde gesponsert von: Nati's Boxenstop
7132 Frauenkirchen, Krautgartengasse



Anzahl Platzierungen: 2

Name Verein Pferd Longe Note Pflicht Note Gesamt

Bewerb: 2 Einzelvoltigieren L

Abteilung: 10

Richter Pflicht: Denise Artner

RichterTonne: (nur Pflicht)

CVN-C Podersdorf - bgld. Landesmeisterschaft am 12. - 13.10.2019

Ergebnisliste
Turniernr: 18412

Note Kür

Kafka Lena URC Wildegg Lennox (2D41) Maria Lehrmannauf 6,016

Babel Julia URC Wildegg Lennox (2D41) Maria Lehrmannauf 5,437

Seite 2 von 2Dieser Bewerb wurde gesponsert von: Nati's Boxenstop
7132 Frauenkirchen, Krautgartengasse



CVN-C Podersdorf - bgld. Landesmeisterschaft am 12. - 13.10.2019

Anzahl Platzierungen: 5

Name Verein
Pferd
Longeführer

Ergebnisliste
Bewerb: 5 Einzelvoltigieren M

GesamtPflicht

Turniernr: 18412

Richter A: Denise Artner

Richter B: Peter Barosch

Kür

Scharmitzer Lena Miteinander - Füreinander Corifee (HKQN)

Irene Glatzl
6,8616,648

6,935

6,788

6,600

6,695

1 7,270

6,880
7,075

A

B

A

B

A

B

Rzehorska Anna URC Wildegg Lennox (2D41)

Maria Lehrmann
6,7246,238

7,097

6,350

6,426

6,050

2 7,768

6,650
7,209

A

B

A

B

A

B

Stadler Laura St. Sebastian Rosselini (A499)

Isabel Fiala
6,3286,109

6,295

6,361

6,016

6,201

3 6,573

6,520
6,547

A

B

A

B

A

B

Wenusch Mia ASVÖ RC Gleisdorf Dodo (5129)

Michaela Wenusch
4,7834,914

4,747

4,820

4,799

5,030

4 4,695

4,610
4,653

A

B

A

B

A

B

Kapfenberger Katharina ASVÖ RC Gleisdorf Dodo (5129)

Michaela Wenusch
4,6944,667

4,597

4,792

4,450

4,884

5 4,744

4,700
4,722

A

B

A

B

A

B

Seite 1 von 1Dieser Bewerb wurde gesponsert von: Erich Scheiblhofer GmbH

7163 Andau, Halbturnerstraße 1a



CVN-C Podersdorf - bgld. Landesmeisterschaft am 12. - 13.10.2019

Anzahl Platzierungen: 7

Name Verein
Pferd
Longeführer

Ergebnisliste
Bewerb: 6 Einzelvoltigieren SB

GesamtPflicht

Turniernr: 18412

Richter A: Denise Artner

Richter B: Peter Barosch

Kür

Pusemann Denise LVRV Frauenkirchen/Seewinkel Tornado (3I98)

Isabelle Zwinger
6,7316,325

6,727

6,736

6,328

6,322

1 7,125

7,150
7,138

A

B

A

B

A

B

Wachtler Ricarda LVRV Frauenkirchen/Seewinkel Tornado (3I98)

Isabelle Zwinger
6,3746,353

6,279

6,468

6,338

6,369

2 6,221

6,567
6,394

A

B

A

B

A

B

Csida Tamara LVRV Frauenkirchen/Seewinkel Lord of Dance (3K93)

Isabelle Zwinger
6,3256,297

6,103

6,547

6,275

6,319

3 5,932

6,774
6,353

A

B

A

B

A

B

Thell Annika LVRV Frauenkirchen/Seewinkel Lord of Dance (3K93)

Isabelle Zwinger
6,3106,197

6,243

6,376

6,088

6,306

4 6,399

6,445
6,422

A

B

A

B

A

B

Thell Tina LVRV Frauenkirchen/Seewinkel Lord of Dance (3K93)

Isabelle Zwinger
6,2476,228

6,024

6,470

6,191

6,266

5 5,858

6,675
6,267

A

B

A

B

A

B

Hladik Anna RV Weigelsdorf Legolas (5809)

Sofie Holzmann
5,9916,550

5,775

6,208

6,297

6,803

6 5,253

5,612
5,433

A

B

A

B

A

B

Fraisl Florian RV Weigelsdorf Legolas (5809)

Sofie Holzmann
5,6446,686

5,526

5,762

6,447

6,925

7 4,605

4,598
4,602

A

B

A

B

A

B

Seite 1 von 1Dieser Bewerb wurde gesponsert von: Gemeindeamt Gols -Rathaus

7122 Gols, Untere Hauptstrasse 10



Ergebnisliste
Bewerb 8   Gruppenvoltigieren A

Platziert: 6

Turniernr: 18412

CVN-C Podersdorf - bgld. Landesmeisterschaft 
am 12. - 13.10.2019

Richter A: Denise Artner

Richter B: Peter Barosch

LVRV Frauenkirchen/Seewinkel

Tornado (3I98)

Isabelle Zwinger

Frauenkirchen III

Longenführer

Pferd

Verein

Pflichtnote

5,191

Gesamtnote

6,146

1

Richter A: 5,293

Richter B: 5,090

6,196

6,095

Würtz Stefanie1

Rodlmayr Lara2

Böhm Ellena3

Reiner Annika4

Waldherr Melanie5

Würtz Magdalena6

Nitsch Anna7

Bauer Aida8

VG Donaustadt

Rosselini (A499)

Isabel Fiala

VG Donaustadt 1

Longenführer

Pferd

Verein

Pflichtnote

5,393

Gesamtnote

5,963

2

Richter A: 5,400

Richter B: 5,386

6,017

5,910

Felsner Jana1

Pascher Stefanie2

Langkamp Sophie3

Huscava Lena4

Ebner Laura Sophie5

Fiebinger Selina6

Eder Noemi7

Fogel Marlies8

RV Weigelsdorf

Calisto (PF42)

Tina Stieglitz

RV Weigelsdorf 2

Longenführer

Pferd

Verein

Pflichtnote

4,840

Gesamtnote

5,637

3

Richter A: 4,840

Richter B: 4,840

5,637

5,637

Winkler Jan1

Weidenauer Erik2

Panczuk Lea3

Steiner Isabel4

Panczuk Naomi5

Panczuk Sophie6

Schneider Svea7

Netek Leonie8

Nemec Lilly9

Seite 1 von 2

Dieser Bewerb wurde gesponsert von: Sektkellerei Szigeti GmbH

7122 Gols, Sportplatzgasse 2a



Ergebnisliste
Bewerb 8   Gruppenvoltigieren A

Platziert: 6

Turniernr: 18412

CVN-C Podersdorf - bgld. Landesmeisterschaft 
am 12. - 13.10.2019

Richter A: Denise Artner

Richter B: Peter Barosch

VG Donaustadt

Deril (P585)

Eva Marksteiner

VG Donaustadt 2

Longenführer

Pferd

Verein

Pflichtnote

4,744

Gesamtnote

5,530

4

Richter A: 4,751

Richter B: 4,736

5,442

5,618

Wieser Christel1

Bernhard Katharina2

Harmtodt Johanna3

Harmtodt Theresa4

Ehrentraud Nadea5

Grossauer Larissa6

Grossauer Lennart7

Langkamp Clara8

RV Weigelsdorf

William Hill (PC14)

Verena Fraisl

RV Weigelsdorf 5

Longenführer

Pferd

Verein

Pflichtnote

4,648

Gesamtnote

5,366

5

Richter A: 4,639

Richter B: 4,658

5,286

5,445

Müllner Leonie1

Lang Viktoria2

Trully Annalena3

Gnant Lena4

Peck Livia5

Knoflach Julia6

Spiegl Anna7

Stidl Hannah8

Miteinander - Füreinander

Bertl (P908)

Katharina Marek

Miteinander Füreinander 2

Longenführer

Pferd

Verein

Pflichtnote

4,122

Gesamtnote

4,919

6

Richter A: 4,114

Richter B: 4,130

4,774

5,065

Kolnhofer Lisa1

Fembeck Stefanie2

Kilian Carina3

Grubhofer Eva4

Seckar Mano5

Seiser Carina6

Vodacek Linda7

Neuhauser Nina8

Seite 2 von 2

Dieser Bewerb wurde gesponsert von: Sektkellerei Szigeti GmbH

7122 Gols, Sportplatzgasse 2a



Ergebnisliste
Bewerb 9   Gruppenvoltigieren L

Platziert: 3

Turniernr: 18412

CVN-C Podersdorf - bgld. Landesmeisterschaft 
am 12. - 13.10.2019

Richter A: Denise Artner

RichterB: Peter Barosch

Miteinander - Füreinander

Corifee

Irene Glatzl

Miteinander Füreinander 1

Longenführer

Pferd

Verein

Pflichtnote

5,390

Gesamtnote

6,145

1
Richter A: 5,106

Richter B: 5,674

5,686

6,604

Husz Simon1

Scharmitzer Lena2

Rappl Katharina3

Niederhuber Judith4

Oreski Sarah5

Kaiser Livia6

Neuner Johanna7

Kaiser Julia8

Weigelt Yvonne9

URC Wildegg

Lennox

Maria Lehrmann

URC Wildegg 1

Longenführer

Pferd

Verein

Pflichtnote

5,284

Gesamtnote

6,050

2
Richter A: 5,038

Richter B: 5,531

5,885

6,215

Kafka Lena1

Rzehorska Anna2

Wess Tabea3

Schmölz Yvonne4

Benedict Dana5

Babel Julia6

Heckerle Julia7

Konas Johanna8

LVRV Frauenkirchen/Seewinkel

Lord of Dance (2)

Isabelle Zwinger

Frauenkirchen II

Longenführer

Pferd

Verein

Pflichtnote

5,415

Gesamtnote

5,357

3
Richter A: 5,196

Richter B: 5,634

5,064

5,650

Spangl Barbara1

Hofinger Lisa2

Müller Charleen3

Steinhofer Melanie4

Wachtler Ricarda5

Weismayr Cara6

Sumper Florentina7

Lang Amelie8

Pammer Elisabeth9

Seite 1 von 1

Dieser Bewerb wurde gesponsert von: Shell Michael Rarej e.U.

2425 Nickelsdorf, A4/Ostautobahn Nickelsdorf N



 CVN-C Podersdorf - bgld. Landesmeisterschaft am 12. - 13.10.2019 
 Turniernr: 18412 

 Ergebnisliste 
 Burgenländische Landesmeisterschaft Einzelvoltigieren  Richter A:  Denise Artner 
 Anzahl Platzierungen: 5 Richter B:  Peter Barosch 

 Pferd 
 Name Verein Longeführer Pflicht Kür Gesamt 

1 Pusemann Denise LVRV Frauenkirchen/Seewinkel Tornado (3I98) A 6,328 6,325 A 7,125 7,138 A 6,727 6,731 
 Isabelle Zwinger B 6,322 B 7,150 B 6,736 

2 Wachtler Ricarda LVRV Frauenkirchen/Seewinkel Tornado (3I98) A 6,338 6,353 A 6,221 6,394 A 6,279 6,374 
 Isabelle Zwinger B 6,369 B 6,567 B 6,468 

3 Csida Tamara LVRV Frauenkirchen/Seewinkel Lord of Dance (3K93) A 6,275 6,297 A 5,932 6,353 A 6,103 6,325 
 Isabelle Zwinger B 6,319 B 6,774 B 6,547 

4 Thell Annika LVRV Frauenkirchen/Seewinkel Lord of Dance (3K93) A 6,088 6,197 A 6,399 6,422 A 6,243 6,310 
 Isabelle Zwinger B 6,306 B 6,445 B 6,376 

5 Thell Tina LVRV Frauenkirchen/Seewinkel Lord of Dance (3K93) A 6,191 6,228 A 5,858 6,267 A 6,024 6,247 
 Isabelle Zwinger B 6,266 B 6,675 B 6,470 

Dieser Bewerb wurde gesponsert von: Gemeindeamt Gols -Rathaus Seite 1 von 1 
 7122 Gols, Untere Hauptstrasse 10 



 CVN-C Podersdorf - bgld. Landesmeisterschaft 
  am 12. - 13.10.2019 
 Turniernr 18412 

 Ergebnisliste 
 Burgenländische Landesmeisterschaft Gruppenvoltigieren 
 Richter A: Denise Artner Platziert: 3 
 Richter B:  Peter Barosch 
 1 Frauenkirchen 1 Gesamtnote 
 Pferd Lord of Dance  
 Longenführer Jaqueline Eger  
 Verein LVRV Frauenkirchen/Seewinkel  6,431 
 1 Zwinger Isabelle 
 2 Pusemann Denise 
 3 Wendelin Eva 
 4 Csida Tamara 
 5 Thell Annika 
 6 Haselbacher Corinna 
 7 Thell Tina 
 8 Bieder Vanessa 
 

 2 Frauenkirchen III Gesamtnote 
 Pferd Tornado  
 Longenführer Isabelle Zwinger  
 Verein LVRV Frauenkirchen/Seewinkel 6,146 
 1 Würtz Stefanie 
 2 Rodlmayr Lara 
 3 Böhm Ellena 
 4 Reiner Annika 
 5 Waldherr Melanie 
 6 Würtz Magdalena 
 7 Nitsch Anna 
 8 Bauer Aida 

 

 3 Frauenkirchen II Gesamtnote 
 Pferd Lord of Dance  
 Longenführer Isabelle Zwinger  
 Verein LVRV Frauenkirchen/Seewinkel 5,904 
 1 Spangl Barbara 
 2 Hofinger Lisa 
 3 Müller Charleen 
 4 Steinhofer Melanie 
 5 Wachtler Ricarda 
 6 Weismayr Cara 
 7 Sumper Florentina 
 8 Lang Amelie 
 9 Pammer Elisabeth 
 

 
Dieser Bewerb wurde gesponsert von: Shell Michael Rarej e.U. 



 CVN-C Podersdorf - Wiener Landesmeisterschaft am 12. - 13.10.2019 
 Turniernr: 18412 

 Ergebnisliste 
 Wiener Landesmeisterschaft Einzelvoltigieren  Richter A:  Denise Artner 
 Anzahl Platzierungen: 1 Richter B:  Peter Barosch 

 Pferd 
 Name Verein Longeführer Pflicht Kür Gesamt 

1 Scharmitzer Lena Miteinander - Füreinander Corifee (HKQN) A 6,600 6,648 A 7,270 7,075 A 6,935 6,861 
 Irene Glatzl B 6,695 B 6,880 B 6,788 



 CVN-C Podersdorf - Wiener Landesmeisterschaft am 12. - 13.10.2019 
 Turniernr: 18412 

 Ergebnisliste 
 Wiener Landesmeisterschaft Einzel Nachwuchs Richter Pflicht:  Denise Artner 
 Abteilung: 0 Anzahl Platzierungen: 3 RichterTonne:  Denise Artner 

 Name Verein Pferd Longe Note Pflicht Note Kür Note Gesamt 
1 Husz Simon Miteinander - Füreinander Corifee (2) (HKQN) Irene Glatzl 5,997 8,300 6,765 
2 Saler Alina VG Donaustadt Deril (P585) Eva Marksteiner 5,489 8,775 6,584 
3 Felsner Jana VG Donaustadt Deril (P585) Eva Marksteiner 5,763 7,675 6,400 
4 Pascher Stefanie VG Donaustadt Rosselini (A499) Isabel Fiala 5,381 7,875 6,213 
5 Oreski Sarah Miteinander - Füreinander Corifee (2) (HKQN) Irene Glatzl 5,406 7,425 6,079 
6 Rappl Katharina Miteinander - Füreinander Corifee (2) (HKQN) Irene Glatzl 5,804 6,550 6,053 
7 Langkamp Sophie VG Donaustadt Rosselini (A499) Isabel Fiala 5,304 7,150 5,920 
8 Kaiser Livia Miteinander - Füreinander Corifee (2) (HKQN) Irene Glatzl 5,187 7,250 5,875 
9 Pfandlbauer Lena Wiener Reitclub Mia (A001) Rebecca Spadinger 3,579 7,450 4,869 
 



 CVN-C Podersdorf - Wiener Landesmeisterschaft 
  am 12. - 13.10.2019 
 Turniernr 18412 

 Ergebnisliste 
 Wiener Landesmeisterschaft Gruppenvoltigieren 
 Richter A: Denise Artner Platziert: 3 
 Richter B:  Peter Barosch 
  

 1 Miteinander Füreinander 1 Pflichtnote Gesamtnote 
 Pferd Corifee Richter A: 5,106 5,686 
 Longenführer Irene Glatzl Richter B: 5,674 6,604 
 Verein Miteinander - Füreinander 5,390 6,145 
 1 Husz Simon 
 2 Scharmitzer Lena 
 3 Rappl Katharina 
 4 Niederhuber Judith 
 5 Oreski Sarah 
 6 Kaiser Livia 
 7 Neuner Johanna 
 8 Kaiser Julia 
 9 Weigelt Yvonne 

  2 VG Donaustadt 1 Pflichtnote Gesamtnote 
 Pferd Rosselini (A499) Richter A: 5,400 6,017 
 Longenführer Isabel Fiala Richter B: 5,386 5,910 
 Verein VG Donaustadt 5,393 5,963 
 1 Felsner Jana 
 2 Pascher Stefanie 
 3 Langkamp Sophie 
 4 Huscava Lena 
 5 Ebner Laura Sophie 
 6 Fiebinger Selina 
 7 Eder Noemi 
 8 Fogel Marlies 

 3 VG Donaustadt 2 Pflichtnote Gesamtnote 
 Pferd Deril (P585) Richter A: 4,751 5,442 
 Longenführer Eva Marksteiner Richter B: 4,736 5,618 
 Verein VG Donaustadt 4,744 5,530 
 1 Wieser Christel 
 2 Bernhard Katharina 
 3 Harmtodt Johanna 
 4 Harmtodt Theresa 
 5 Ehrentraud Nadea 
 6 Grossauer Larissa 
 7 Grossauer Lennart 
 8 Langkamp Clara 

 4 Miteinander Füreinander 2 Pflichtnote Gesamtnote 
 Pferd Bertl (P908) Richter A: 4,114 4,774 
 Longenführer Katharina Marek Richter B: 4,130 5,065 
 Verein Miteinander - Füreinander 4,122 4,919 

 1 Kolnhofer Lisa 
 2 Fembeck Stefanie 
 3 Kilian Carina 
 4 Grubhofer Eva 
 5 Seckar Mano 
 6 Seiser Carina 
 7 Vodacek Linda 
 8 Neuhauser Nina 
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